
NEU: Kleinspielfeld
5m nach Süden verschoben
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Anlage 1

Projekt-Nr.: A2279
Neubau von Wohneinheiten

Neuenhof in Siegburg

Auftraggeber: Ahlefeld Projekt-GmbH
Weidenweg 8
53721 Siegburg

Casa Grundstücksgesellschaft mbH
Im Winkel 22
53842 Troisdorf

Situation:

Digitalisierter Lageplan

Legende:

  Punktquelle
  Linienquelle
  Flächenquelle
  vert. Flächenquelle
  Straße
  Parkplatz
  Haus
  Höhenlinie
  Immissionspunkt
  Rechengebiet

Maßstab:    1:1250
Stand:        23.01.13
Bearbeiter: Dipl.-Wirt.-Ing. Penkalla
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Anlage 2

Projekt-Nr.: A2279
Neubau von Wohneinheiten

Neuenhof in Siegburg

Auftraggeber: Ahlefeld Projekt-GmbH
Weidenweg 8
53721 Siegburg

Casa Grundstücksgesellschaft mbH
Im Winkel 22
53842 Troisdorf

Situation:

Farbige Rasterlärmkarte
Tag-Situation
Berechnungshöhe: 5,60 m (1. OG)
Straßenverkehr

Legende:
Beurteilungspegel gemäß DIN 18005

 > 30.0 dB(A)
 > 35.0 dB(A)
 > 40.0 dB(A)
 > 45.0 dB(A)
 > 50.0 dB(A)
 > 55.0 dB(A)
 > 60.0 dB(A)
 > 65.0 dB(A)
 > 70.0 dB(A)
 > 75.0 dB(A)
 > 80.0 dB(A)

Maßstab:    1: 1250
Stand:        23.08.12
Bearbeiter: Dipl.-Wirt.-Ing. Penkalla



Feuerwache

Neu
en

ho
f-L

og
en

Neuenhof

Zeithstra
ße

60

60

70

70

80

80

90

90

100

100

110

110

120

120

130

130

140

140

150

150

160

160

170

170

180

180

190

190

200

200

210

210

220

220

230

230

240

240

250

250

260

260
70 70

80 80

90 90

10
0

10
0

11
0

11
0

12
0

12
0

13
0

13
0

14
0

14
0

15
0

15
0

16
0

16
0

17
0

17
0

18
0

18
0

19
0

19
0

20
0

20
0

21
0

21
0

22
0

22
0

23
0

23
0

24
0

24
0

25
0

25
0

26
0

26
0

27
0

27
0

C:\2012\CadnaA_aktuelle Projekte 2012\Siegburg\A2279 Wohnbebauung Siegburg\Neuenhof.cna

Anlage 3

Projekt-Nr.: A2279
Neubau von Wohneinheiten

Neuenhof in Siegburg

Auftraggeber: Ahlefeld Projekt-GmbH
Weidenweg 8
53721 Siegburg

Casa Grundstücksgesellschaft mbH
Im Winkel 22
53842 Troisdorf

Situation:

Farbige Rasterlärmkarte
Nacht-Situation
Berechnungshöhe: 5,60 m (1. OG)
Straßenverkehr

Legende:
Beurteilungspegel gemäß DIN 18005

 > 30.0 dB(A)
 > 35.0 dB(A)
 > 40.0 dB(A)
 > 45.0 dB(A)
 > 50.0 dB(A)
 > 55.0 dB(A)
 > 60.0 dB(A)
 > 65.0 dB(A)
 > 70.0 dB(A)
 > 75.0 dB(A)
 > 80.0 dB(A)

Maßstab:    1: 1250
Stand:        23.08.12
Bearbeiter: Dipl.-Wirt.-Ing. Penkalla



LPB IV

LPB III
LPB II

LPB I
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Anlage 4

Projekt-Nr.: A2279
Neubau von Wohneinheiten

Neuenhof in Siegburg

Auftraggeber: Ahlefeld Projekt-GmbH
Weidenweg 8
53721 Siegburg

Casa Grundstücksgesellschaft mbH
Im Winkel 22
53842 Troisdorf

Situation:

Farbige Rasterlärmkarte
Tag-Situation
Berechnungshöhe: 5,60 m (1.OG)

Legende:
Lärmpegelbereiche gemäß DIN 4109

LPB I
LPB II
LPB III
LPB IV
LPB V
LPB VI
LPB VII

 51 < ... <= 56 dB(A)
 56 < ... <= 61 dB(A)
 61 < ... <= 66 dB(A)
 66 < ... <= 71 dB(A)
 71 < ... <= 76 dB(A)
 76 < ... <= 80 dB(A)
 80 < ...   dB(A)

Maßstab:    1: 1250
Stand:        23.08.12
Bearbeiter: Dipl.-Wirt.-Ing. Penkalla



Stellplätze

Fahrspur
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Anlage 5

Projekt-Nr.: A2279
Neubau von Wohneinheiten

Neuenhof in Siegburg

Auftraggeber: Ahlefeld Projekt-GmbH
Weidenweg 8
53721 Siegburg

Casa Grundstücksgesellschaft mbH
Im Winkel 22
53842 Troisdorf

Situation:

Farbige Rasterlärmkarte
Nacht-Situation
Berechnungshöhe: 5,60 m (1.OG)
Betrieb Feuerwache

Legende:
Beurteilungspegel gemäß TA Lärm

 > 30.0 dB(A)
 > 35.0 dB(A)
 > 40.0 dB(A)
 > 45.0 dB(A)
 > 50.0 dB(A)
 > 55.0 dB(A)
 > 60.0 dB(A)
 > 65.0 dB(A)
 > 70.0 dB(A)
 > 75.0 dB(A)
 > 80.0 dB(A)

Maßstab:    1:1250
Stand:        23.08.12
Bearbeiter: Dipl.-Wirt.-Ing. Penkalla



NEU: Kleinspielfeld
5m nach Süden verschoben;

Halfpipe südl. Feuerwehrzufahrt

Feuerwache

Neu
en

ho
f-L

og
en

Neuenhof

Zeithstra
ße

IP 1

60

60

70

70

80

80

90

90

100

100

110

110

120

120

130

130

140

140

150

150

160

160

170

170

180

180

190

190

200

200

210

210

220

220

230

230

240

240

250

250

260

260
70 70

80 80

90 90

10
0

10
0

11
0

11
0

12
0

12
0

13
0

13
0

14
0

14
0

15
0

15
0

16
0

16
0

17
0

17
0

18
0

18
0

19
0

19
0

20
0

20
0

21
0

21
0

22
0

22
0

23
0

23
0

24
0

24
0

25
0

25
0

26
0

26
0

27
0

27
0

C:\2013\CadnaA_aktuelle Projekte 2013\Siegburg\A2279 Wohnbebauung Siegburg\Neuenhof2013-01-14.cna

Anlage 6

Projekt-Nr.: A2279
Neubau von Wohneinheiten

Neuenhof in Siegburg

Auftraggeber: Ahlefeld Projekt-GmbH
Weidenweg 8
53721 Siegburg

Casa Grundstücksgesellschaft mbH
Im Winkel 22
53842 Troisdorf

Situation:

Farbige Rasterlärmkarte
Tag-Situation
Berechnungshöhe: 5,60 m (1. OG)

Legende:
Beurteilungspegel gemäß Freizeitlärmrichtlinie

 > 30.0 dB(A)
 > 35.0 dB(A)
 > 40.0 dB(A)
 > 45.0 dB(A)
 > 50.0 dB(A)
 > 55.0 dB(A)
 > 60.0 dB(A)
 > 65.0 dB(A)
 > 70.0 dB(A)
 > 75.0 dB(A)
 > 80.0 dB(A)

Maßstab:    1:1250
Stand:        06.02.13
Bearbeiter: Dipl.-Wirt.-Ing. Penkalla



Projekt: Neubau von Wohneinheiten 
Neuenhof in Siegburg 

Anlage:  7 

Inhalt: Beurteilungs- und Maximalpegel durch das verschobene Kleinspielfeld Projekt Nr.: A2279 

  Datum: 23.01.13 

 

VMPA-Schallschutzprüfstelle nach DIN 4109 GRANER+PARTNER 
Prüfstelle nach §§ 26, 28 BImSchG I N G E N I E U R E  

 BERATUNG    PLANUNG    PRÜFUNG    FORSCHUNG 
 

Immissionen 
 
Beurteilungspegel  

Immissionspunkt  Koordinaten  Nutzung  Immissionsrichtwert (IRW)  Beurteilungspegel (Lr)  Differenz (Lr-IRW)  
Bezeichnung  X  Y  Z    tags  nachts  tags  tags  

          dB(A)  dB(A)  dB(A)  dB(A)  
IP 1  133.04 121.51 5.60  WA  55  40 53.9  -1,1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Maximalpegel  

Immissionspunkt  Koordinaten  Nutzung  Zul Maximalpegel (zul.LAFmax) Maximalpegel (LAFmax) Differenz 
Bezeichnung  X  Y  Z    tags  nachts  tags  tags  

          dB(A)  dB(A)  dB(A)  dB(A)  
IP 1  119.30 143.47 5.60  WA 85 60 71.0 -14.0 
 



Projekt: Neubau von Wohneinheiten 
Neuenhof in Siegburg 

Anlage:  8 

Inhalt: Berechnungskonfigurationen Projekt Nr.: A2279 

  Datum: 23.01.13 

 
 

VMPA-Schallschutzprüfstelle nach DIN 4109 GRANER+PARTNER 
Prüfstelle nach §§ 26, 28 BImSchG I N G E N I E U R E  

 BERATUNG    PLANUNG    PRÜFUNG    FORSCHUNG 
 

 
Schallquellen 
Flächenquellen 
Bezeichnung  M. ID  Schallleistung Lw  Schallleistung Lw''  Lw / Li  Korrektur  Schalldämmung Dämpfung Einwirkzeit  K0  Freq. Richtw. Bew. Punktquellen  

      Tag Abend Nacht  Tag  Abend Nacht Typ Wert norm. Tag Abend Nacht R  Fläche    Tag  Ruhe Nacht       Anzahl  
      (dBA) (dBA) (dBA)  (dBA)  (dBA) (dBA)     dB(A) dB(A) dB(A) dB(A)   (m²)    (min)  (min)  (min)  (dB) (Hz)   Tag  Abend  Nacht  

Kleinspielfeld    !01!  96.0 96.0 96.0 70.9 70.9 70.9 Lw 96 0.0 0.0 0.0     300.00 0.00 0.00 0.0 500 (keine)       
 
 
 



Projekt: Neubau von Wohneinheiten 
Neuenhof in Siegburg 

Anlage:  9 

Inhalt: Berechnungskonfigurationen Projekt Nr.: A2279 

  Datum: 23.01.13 

 

VMPA-Schallschutzprüfstelle nach DIN 4109 GRANER+PARTNER 
Prüfstelle nach §§ 26, 28 BImSchG I N G E N I E U R E  

 BERATUNG    PLANUNG    PRÜFUNG    FORSCHUNG 
 

 
 

Berechnungskonfiguration  
Parameter  Wert  

Allgemein    
Land  Deutschland 
Max. Fehler (dB)  0.00  
Max. Suchradius (m)  2000.00  
Mindestabst. Qu-Imm  0.00  
Aufteilung    
Rasterfaktor  0.50  
Max. Abschnittslänge (m)  1000.00  
Min. Abschnittslänge (m)  1.00  
Min. Abschnittslänge (%)  0.00  
Proj. Linienquellen  An  
Proj. Flächenquellen  An  
Bezugszeit    
Bezugszeit Tag (min)  960.00  
Bezugszeit Nacht (min)  480.00  
Zuschlag Tag (dB)  0.00  
Zuschlag Ruhezeit (dB)  6.00  
Zuschlag Nacht (dB)  0.00  
Zuschlag Ruhezeit nur für  Kurgebiet  
  reines Wohngebiet  
  allg. Wohngebiet  
DGM    
Standardhöhe (m)  0.00  
Geländemodell  Triangulation  
Reflexion    
max. Reflexionsordnung  1  
Reflektor-Suchradius um Qu  100.00  
Reflektor-Suchradius um Imm  100.00  
Max. Abstand Quelle - Immpkt  1000.00 1000.00  
Min. Abstand Immpkt - Reflektor  1.00 1.00  
Min. Abstand Quelle - Reflektor  0.10  
Industrie (ISO 9613)    
Seitenbeugung  mehrere Obj  
Hin. in FQ schirmen diese nicht ab  An  
Abschirmung  ohne Bodendämpf. über Schirm  
   Dz mit Begrenzung (20/25)  
Schirmberechnungskoeffizienten C1,2,3  3.0 20.0 0.0  
Temperatur (°C)  10  
rel. Feuchte (%)  70  
Windgeschw. für Kaminrw. (m/s)  3.0  
Straße (RLS-90)    
  Streng nach RLS-90 
Schiene (Schall 03)    
  Streng nach Schall 03 / Schall-Transrapid 
Fluglärm (???)    
  Streng nach AzB 
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